
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019010800139

139

Nº 5, terça-feira, 8 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2019

A Presidente torna público a licitação, citada. Objeto será seleção das propostas
mais vantajosas para a delegação, mediante concessão, sem caráter de exclusividade, da
prestação do serviço público de transporte coletivo de passageiros por ônibus do
município. Maior Oferta pela Outorga. A abertura dos envelopes ocorrerá no dia
21/02/2019, às 09:00hs, na Sala da COPEL, situada à Praça 07 de Novembro, nº 359,
Centro. Informações: (71) 3296-8300, Ramal 300 e na sala da Copel. Edital:
http://www.simoesfilho.ba.gov.br

Simões Filho/BA, 7 de janeiro de 2019
ISACARLA DOS SANTOS SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 1/2019

O FMAS de Souto Soares - BA, através do Pregoeiro, torna público que realizará
licitação Pregão Presencial, do tipo "menor preço Por Item", no dia 22 de Janeiro de 2019,
às 09h30, Aquisição de Equipamentos, Materiais e um Veículo para atender o projeto
"Planejar Para Transformar". O Edital será disponibilizado, www.ipmbrasil.org.br.

Souto Soares - Bahia, 7 de Janeiro de 2019.
FERNANDO F. MACEDA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019 (BB Nº 746574)

OBJETO: Aquisição de medicamentos, material penso e equipamentos, para
atender a demanda dos serviços de Saúde, deste município de Tanque Novo no exercício
de 2019. Abertura das propostas: 21/01/2019 às 08h e início da disputa de preços:
21/01/2019 às 08h30min no site: www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível no site:
www.licitacoes-e.com.br. Informações pelo tel.: (77) 3695-1162 ou e-mail:
licitacaotanquenovo@gmail.com.

Tanque Novo/BA, em 7 de janeiro de 2019.
GUILHERME NEVES BATISTA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019CP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2019PA
A CPL da Prefeitura Mun. Tapiramutá realizará na sede Chamada Pública, para

aquisição de gêneros alimentícios, através de grupos formais da agricultura familiar e de
empreendedores familiares rurais constituídos em cooperativas e associações ou grupos
informais de agricultores familiares para atender a demanda dos programas da educação.
Sessão 28/01/2019 às 08h00min, neste município. Fone:(74)3635-2194.Edital no site oficial
www.tapiramuta.ba.gov.br/acessoainformacao ou das 08h às 12h00min na sede da
Prefeitura Municipal de Tapiramutá. Divulgação dos demais atos do certame diário oficial:
http:// www.tapiramuta.ba.gov.br/.

Em 7 de janeiro de 2019
FILIPE LEAL

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019PP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2019PA
A CPL da Prefeitura Municipal de Tapiramutá realizará na sede Pregão

Presencial 006/2018PP-MENOR PREÇO POR LOTE, contratação de empresa para aquisição
parcelada de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar para ano letivo de 2019
do município. Sessão 21/01/2019 às 08h30min, neste município. Fone:(74)36 3 5 - 2 1 9 4 . Ed i t a l
no site oficial www.tapiramuta.ba.gov.br/acessoainformacao ou das 08h às 12h00min na
sede da Prefeitura Municipal de Tapiramutá. Divulgação dos demais atos do certame diário
oficial: http:// www.tapiramuta.ba.gov.br/.

Em 7 de janeiro de 2019
FILIPE LEAL

Presidente Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 113/2018

Do Tipo Menor Preço Global (Pregao), no dia 21/01/2019 às 08:30hs (horário
local), Solicita-Se A Aquisição De Material Permanente - Ponto Eletrônico Para Atender As
Necessidades Da Secretaria Municipal De Assistência Social E Seus Diversos Setores. Edital
Junto A Copel e no site HTTP://Www.Teixeiradefreitas.Ba.Gov.Br.

Teixeira de Freitas/BA, 7 de janeiro de 2019
MARIA RENILDE CARDOSO MACHADO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/19

Dia 29/01/19 às 9h. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar e do empreendedor familiar rural. Edital/informações: na sede, de 8 às 17h, tel.
7532372133.

Teodoro Sampaio/Ba, 8 de janeiro de 2019.
JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4

Ao Contrato nº 004/2015 - TP. Tomada de Preço n.º 003/2015. Processo Administrativo nº
038/2015. Contratante: MUNICÍPIO DE URANDI - BAHIA. Contratada: empresa SOUZA
BRITO ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 34.171.942/0001-54. OBJETO: Prorrogar
o prazo de vigência do Contrato Administrativo Nº 004/2015 - TP até 31/12/2019, com
fulcro no inciso II, do Art. 57 da Lei Federal 8.666/93 e alterações posteriores. Data da
assinatura: 28/12/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5

Ao Contrato nº 005/2015 - TP. Tomada de Preço n.º 004/2015. Processo Administrativo nº
039/2015. Contratante: MUNICÍPIO DE URANDI - BAHIA. Contratada: empresa SOUZA
BRITO ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 34.171.942/0001-54. OBJETO: Prorrogar
o prazo de vigência do Contrato Administrativo Nº 005/2015 - TP até 31/12/2019, com
fulcro no inciso II, do Art. 57 da Lei Federal 8.666/93 e alterações posteriores. Data da
assinatura: 28/12/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7

Ao Contrato nº 003/2016. Tomada de Preço n.º 007/2015. Processo Administrativo nº
096/2015. Contratante: MUNICÍPIO DE URANDI - BAHIA através do FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE. Contratada: empresa JD ENGENHARIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob n°
22.467.368/0001-05. OBJETO: Prorrogar o prazo contratual contido na Cláusula Oitava do
Contrato Original, por um período de 12 (doze) meses com vigência a partir de 06/01/2019
até 06/01/2020, com fulcro no inciso II, do Art. 57 da Lei Federal 8.666/93 e alterações
posteriores. Data da assinatura: 21/12/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6

Ao Contrato nº 002/2014 - TP. Tomada de Preço n.º 002/2014. Processo Administrativo nº
022/2014. Contratante: MUNICÍPIO DE URANDI - BAHIA. Contratada: empresa SOUZA
BRITO ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 34.171.942/0001-54. OBJETO: Prorrogar
o prazo de vigência do Contrato Administrativo Nº 002/2014 - TP até 31/12/2019, com
fulcro no inciso II, do Art. 57 da Lei Federal 8.666/93 e alterações posteriores. Data da
assinatura: 28/12/2018.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.01.03.02

A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Acopiara - Ceará, torna
público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 21 de janeiro de 2019,
às 14:00hs, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, critério de
julgamento Menor Preço Por Lote, tombado sob o nº 2019.01.03.02, com fins a aquisição
de combustíveis destinados a frota oficial e veículos locados no município de Acopiara/CE,
conforme especificações contidas no projeto básico/termo de referência em anexo ao
edital, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Av. Paulino Félix, nº
362, Centro - Acopiara - Ceará. Maiores informações no endereço citado, pelo Fone:
0XX(88) 3565-1999, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site
https://www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Acopiara - CE, 7 de janeiro de 2019
ANTÔNIA ELZA ALMEIDA DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 08.010/2018-SRP

O Pregoeiro do Município de Aracati-CE torna público para conhecimento dos
interessados que, em virtude de correção de itens do Edital e do Termo de Referência do
referido Procedimento Licitatório, o certame originalmente previsto para ocorrer no dia 09
de janeiro de 2019, foi REMARCADO para o dia 21 DE JANEIRO DE 2019, ÀS 10H, na Sede
da Comissão de Pregões da Prefeitura Municipal de Aracati-CE, localizada na Rua Coronel
Alexanzito, N° 1272, Farias Brito, Aracati-CE, estará realizando a Sessão da Presente
Licitação, tudo conforme o Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no
horário de 08h às 12h na Sede da Comissão de Licitação, e no Site:
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/.

Aracati-CE, 7 de janeiro de 2019.
OSCAR GRANJEIRO DANTAS NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2112.01/2018

O Município de Aratuba, por meio do Pregoeiro, comunica que a sessão do
Pregão Presencial acima citado, cujo objeto é a Aquisição de Gêneros Alimentícios
destinados as atividades das Secretarias Municipais, conforme especificações estabelecidas
no Edital e seus Anexos foi ADIADA para às 08:00 horas do dia 18 de janeiro 2019 devido
alteração na minuta da proposta de preços e no termo de referência. O credenciamento e
os envelopes de Proposta, documentação de habilitação serão recebidos na sala da
Comissão de Licitação até às 08:15hs. Mais informações poderão ser adquiridas na Sede da
Prefeitura, sito à Rua Júlio Pereira, 304, Centro - Aratuba/CE, no horário de 7:30 às 11:30
horas, nos dias úteis após esta publicação, ou no site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Aratuba - CE, 7 de janeiro de 2019
FRANCISCO EDUARDO SALES VIEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Extrato resumido do processo de Inexigibilidade de Licitação a seguir: Objeto: Contratação
de empresa para fornecimento de combustíveis para abastecimento da frota de veículos
vinculados e contratados por todas as secretarias que integram a administração municipal,
conforme anexos. Favorecido: Joaquim de Sousa Bastos Valor: R$ 1.370.620,00 (Um milhão
trezentos e setenta mil e seiscentos e vinte reais). Fundamentação Legal: Art. 25, inciso I
da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. declaração de Inexigibilidade: emitida pelo Presidente
da Comissão de Licitação e ratificada pelos Srs.(a)s Maria Gardenia Gonçalves, Francisco
Antônio Willys Nobrega de Sousa, José Gomes Nogueira da Silva e Raquel Teixeira dos
Santos na qualidade de ordenadores (a)s de despesas.


		2019-01-08T13:43:23-0300




